
 1 

                   

                            
 

 

Rio de Janeiro, em 30 de maio de 2014 

 

G E S T Ã O  E M  S A Ú D E  
C U R S O  D E  E S P E C I A L I Z A Ç Ã O   

  

R E T I F I C A Ç Ã O  D O  E D I T A L  D E  S E L E Ç Ã O  D E  T U T O R E S  

A Escola Nacional de Saúde Pública Sérgio Arouca (ENSP), da Fundação Oswaldo Cruz (Fiocruz), ATRAVÉS DA 

Coordenação de Educação à Distância (EAD) e da Universidade Aberta do Brasil (UAB/MEC), tornam públicas, 

por meio deste instrumento de divulgação, a 2ª Retificação das Normas para o processo de seleção de 

TUTORES, publicadas no portal www.ead.fiocruz.br, em 30 de abril de 2014, através do Edital: 04/2014 - Edital 

para Seleção de Tutores do Curso de Especialização de Gestão em Saúde, para o Curso de Especialização 

Gestão em Saúde, na modalidade à distância. 

A comissão de seleção no uso legal de suas atribuições legais, considerando os problemas técnicos que 

dificultaram a inscrição pela internet (on-line) para algumas regiões do país, RESOLVE: Prorrogar o prazo para 

a realização das inscrições on-line para até o dia 02 de junho de 2014. 

 

Atenção: O dia final do prazo para a postagem dos documentos exigidos no Edital está mantido para 30 de 

maio de 2014.    

DAS INFORMAÇÕES 

Informações adicionais poderão ser obtidas pelo endereço eletrônico pseletivo@ead.fiocruz.br da Subárea de 

Processo Seletivo e Editais da Coordenação de Educação a Distância. 

 
 

Coordenação da UAB-EAD/ENSP/Fiocruz 

http://www.ead.fiocruz.br/
http://www.ead.fiocruz.br/_downloads/edital885v92.pdf
http://www.ead.fiocruz.br/_downloads/edital885v92.pdf

